Die Vita Stephani liefert eine Bestätigung für die Angaben des Fredegar Fortsetzers, führt das Zeremoniell aber weiter aus. Wichtig ist die Beschreibung des eigentlichen Empfangs, die jedoch einige Ungereimtheiten aufweist. Der Autor berichtet, dass Pippin von seinem Pferd gestiegen sei und sich zusammen mit seiner Familie und den Großen des Landes vor dem Papst zu Boden warf, also die so genannte

²¹ Liber Pontificalis I, S. 447-448: *Audiens vero hisdem rex eiusdem beatissimi pontificis adventum, nimis festinanter in eius advenit occursum, una cum coniuge, filiis etiam et primatibus. Pro quo et fere ad centum milia filium suum nomine Karolum in occursum ipsius quoangelici papae direxit, cum aliquibus ex suis obtimatibus. Ipseque in palatio suo, in loco qui vocatur Ponticone, ad fere trium milium spatium, descendens de equo suo, cum magna humilitate terrae prostratus, una cum sua coniuge, filiis et optimatibus, eundem sanctissimum papam suscepit; cui et vice stratoris usque in aliquantum locum iuxta eius sellarem properavit. Tunc praedictus almificus vir cum omnibus suis extensa voce gloriam et incessabiles laudes omnipotenti Deo referens, cum hymnis et canticis spiritalibus usque ad praefatum palatium pariter cum iamdicto rege omnes profecti sunt, sexta ianuarii mensis die, in Apparitionis domini Dei et salvatoris nostri Iesu Christi sacratissima solemnitate. Ibiq̄e intus oratorium pariter sedentes, mox ibidem beatissimus papa praefatum christianissimum regem lacrimabiliter deprecatus est ut per pacis foedera causam beati Petri et reipublice Romanorum disponderet.*